Crassus GmbH & Co. KG
Josef-Orlopp-Straße 37
10365 Berlin, Alemania
Tribunal de primera instancia
Berlin
HRA 50944 B
Socio de responsabilidad
solidaria
Crassus Verwaltungs GmbH
Dirección Lars Baier
Tribunal de primera instancia
Berlin
HRB 167557 B
¿Tiene alguna pregunta?
Tel +49 30 3474 765-0
Fax +49 30 3474 765-20
Email info@crassus.de
Web www.crassus.de
USt-IdNr. DE300242912 Fecha de consulta 20.01.2026, Hora 12:24 (CET) es
Página 1 de 1
HOJA DE DATOS DEL PRODUCTO
Vista del producto Información del producto
Designación Acoplamiento adaptador CAC 0431
Número de artículo  CRA12028
Descripción del producto
Adaptador externo para conectar dos sistemas de tuberías con diferentes
diámetros externos así como diferentes materiales o estructuras
superficiales; para reducir varias dimensiones de tubería; adecuado para
instalación horizontal o vertical; adecuado para uso en yeso, concreto y
suelo; material resistente a UV y a la intemperie.
Ilustración técnica Dimensionamiento
A | Rango de sujeción 38-43 mm
B | Rango de sujeción 30-35 mm
L | Longitud 70 mm
Especificación
Hermeticidad a la presión 0.6 bar / 8.7 PSI
Hermeticidad a presión de
vacío -0,3 bar
Resistencia a la limpieza de
alta presión 120 bar
Adaptador de llave de vaso SW 8 mm
Par de apriete 6,0 Nm
Desviación angular (máx.) 5,0°
Profundidad de inserción
(mín.) 20 mm
Norma relacionada con el
producto EN 681-1, EN 16397, EN 295-4
Peso 0.12 kg
Material EPDM, Acero inoxidable (AISI 304)
Resistencia
Temperaturbeständigkeit -40 / 120 °C
Resistente a los rayos UV ✔
Apto para uso en el suelo ✔
Adecuado para montaje
empotrado ✔
Hoja de datos del producto en
archivo PDF